



















 
 

 
SLOVO MANAŽERA KLUBU 

Vážení členové klubu, 

v posledním letošním newsle8eru Vám chci jménem výboru a managementu klubu 
především popřát hezké Vánoce a ve zdraví prožitý klidný a úspěšný rok 2024. 

Velmi příjemně a důstojně jsme přímo v našem klubu oslavili 130. výročí založení I.ČLTK 
Praha, a to téměř současně s úžasným úspěchem našich hráček Markéty Vondroušové ve 
Wimbledonu a Karolíny Muchové na Roland Garros a US Open. Společně s finálovým 
umístěním Nikoly Bartůňkové ve wimbledonské juniorce to pro nás byly ty nejkrásnější 
okamžiky roku. 

Radost nám všem ve vedení klubu, ale zcela jistě i Vám členům, kazí vzniklé problémy 
s budoucnos^ tenisu na východní čás_ ostrova, a dále i zastupiteli Městské čás_ Prahy 7 
avizovaná omezení možnos^ dopravy a parkování v blízkos_ našeho klubu. Dobrou 

zprávou je to, že se nám podařilo včas zastavit schvalování studie, která by byla pro nás 
velkou nepříjemnos^, a že po několika našich mediálních výstupech se konečně podařilo navázat komunikaci 
s příslušnými osobami ve vedení Magistrátu hl.m. Prahy. Vím, že mezi našimi členy klubu a rodiči dě^ z tenisové 
školičky je několik osob se znalos^ popsané problema_ky a s dobrou vůlí využít svých kontaktů a pomoci nám s dalším 
postupem k úspěšnému ukončení této skandální kauzy. 

V sobotu 16. prosince jsme společně na Letenském zámečku oslavili blížící se Vánoce a současně odměnili naše nejlepší 
hráče ve všech kategoriích. Byli to žáci Veronika Sekerková a Filip Ladman, junioři Nikola Bartůňková a Jan Hrazdil 
a v kategorii dospělých Markéta Vondroušová a Andrew Paulson. 

Historickým momentem pak bylo udělení _tulu čestné členky I. ČLTK Praha Markétě Vondroušové, který ve formě 
zlatého odznaku s briliantem předal osobně další několikanásobný grandslamový vítěz Jan Kodeš. Na toto ocenění mají 
ze sportovců nárok pouze vítězové grandslamové dvouhry a tře^m držitelem této pocty je již zesnulý Jaroslav Drobný. 

Těším se na další příjemná setkání s Vámi v příš^m roce v našem klubu! 

Vladislav Šavrda, generální manažer klubu 

KALENDÁŘ AKCÍ 2023  22. prosince 2023 … Turnaj Babolat ATTour 
    26. prosince 2023 … Turnaj Babolat ATTour    
    29. prosince 2023 … Turnaj Babolat ATTour 

 

www.cltk.cz

Newsle;er 
I.Český Lawn-Tennis Klub Praha prosinec 2023



 TENISOVÁ ŠKOLA MARKÉTY VONDROUŠOVÉ 

Wimbledonská vítězka a dlouholetá 
opora štvanického tenisu Markéta 
Vondroušová spojila nově své jméno 
s Tenisovou školou I.ČLTK Praha, která 
funguje jako přímá součást klubu již 
téměř 15 let. Během tohoto období 
se mezi nejmenšími tenisty štvanické 
tenisové školy objevili například 
Jonáš Forejtek, vítěz juniorky US 
Open z roku 2019, dále Nikola 
Bartůňková, finalistka wimbledonské 
juniorky z roku 2023, nebo Andrew 

Paulson, který se blíží první světové stovce ATP ve čtyřhře. 
„Vztah s dětmi mám dobrý, ráda s nimi trávím čas. Baví mě to. 
Myslím, že spolupráce je dobrý nápad a těším se na to. Když tu 
budu pár dní, dá se to určitě nějak dohromady. V létě jsou na 
Štvanici kempy, takže už jsem se tu objevovala roky před^m. Teď 
se budu snažit, aby to bylo ještě více intenzivní. Chci dětem 
předávat zkušenos_, hrát s nimi, budeme se domlouvat 
opera_vně,“ krátce okomentovala svou novou ak_vitu Markéta 
Vondroušová. 

 
 

 

 

  

www.cltk.cz

Výbor I.ČLTK Praha a zaměstnanci přejí Všem členům klubu příjemné proži^ vánočních svátků, hodně zdraví a úspěchů 
v novém roce 2024!  

Za historií a úspěchy I.ČLTK Praha stojí i naši partneři. Děkujeme za podporu!  

Vydal: I. Český Lawn-Tennis Klub Praha / Foto: Mar_n Sidorják a Kamil Rodinger / Překlad: Karel Janů / Editor klubového newsle8eru: Jan Pecha (pecha@cltk.cz) 

 TENISOVÁ EXTRALIGA 2023 VÁNOČNÍ VEČÍREK

Tým I.ČLTK Praha skončil po výhře nad TK Most a TJ Spoje Praha 
v Tenisové extralize 2023 na děleném třetím místě. 

Více na www.tenisovaextraliga.cz

Markétě Vondroušové byl udělen titul čestné členky I.ČLTK Praha, 
zlatý odznak s briliantem předal Jan Kodeš . 
Kompletní fotogalerii z večírku naleznete zde

https://cltk.dphoto.com/album/rfl03w
http://www.tenisovaextraliga.cz

